



ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

**Şubat/2022
E-Bülten**

0 414 318 18 00

bilgi@sutso.org.tr



Paşabağı Mahallesi Adalet Caddesi No : 9 63100 Şanlıurfa/TÜRKİYE





ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

AKARYAKIT SATIŞ HİZMETİ TEMSİLCİLERİNİN GÜNDEMİNDE ARTAN MALİYETLER VAR



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) bünyesinde faaliyet gösteren ve akaryakıt satış hizmeti temsilcilerinin oluşturduğu 4.Meslek Komitesi, 2022 Ocak ayı olağan toplantısını gerçekleştirdi. Toplantının gündemi, artan maliyetler oldu.

4.Meslek Komitesi Başkanı Ömer Uçar başkanlığında, ŞUTSO Meclis Üyeleri Abdurrezzak Yüksel, E. Sabri Akaltun ve Mustafa Sarı'nın katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda, sektör sorunları ve çözüm önerileri görüşüldü.

2020 yılında başlayan ve hala devam eden pandeminin yarattığı ekonomik koşullar, petrol fiyatlarının ve dövizin hızlı yükselişi, enflasyon, girdilerde ve özellikle işçi ve enerji maliyetlerindeki artışların masaya yatırıldığı toplantıda, akaryakıt bayiliğinin yapılamaz hale geldiği, artan maliyetlerin getirdiği yük altında ezilen bayilerin zararına satış yaptıkları dile getirildi.

Toplantı, kar payının sürdürülebilir bir yapıya kavuşturulması için, ilgili muhataplar nezdinde girişimlerde bulunulması kararının alınmasının ardından sona erdi.





ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

ENERJİ FİYATLARINDAKİ BÜYÜK ARTIŞ İŞLETMELERİMİZİ KAPATMA NOKTASINA GETİRDİ



Turizm işletmesi temsilcileri, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek ve Yönetim Kurulu Üyesi Cevahir Asuman Yazmacı ile bir araya geldi. Gelen yüksek elektrik faturaları ve yükselen girdi maliyetlerinden şikâyet eden sektör temsilcileri Başkan İ.Halil Peltek'e taleplerini ilettiler.

Pandemi sürecinde yaşanan kısıtlamaların Turizm sektörü başta olmak üzere hizmet sektörünü etkisi altına alarak çoğu işletmenin kapandığını ayakta kalanların ise öz sermayesini bitirdiğini belirten Turizm işletmecisi ve ŞUTSO Yönetim Kurulu Üyesi Cevahir Asuman Yazmacı: "2020 Yılında tüm Dünya'yı etkisi altına alan Covid-19 salgını ülkemizde de sağlık başta olmak üzere ciddi ekonomik sorunlara da neden olmuştur.

Son günlerde Dünya genelinde yaşanan enerji fiyatlarındaki artışa paralel yurtiçinde yükselen elektrik kwh fiyatları henüz pandemi etkisini üstünden atamayan sektörümüze, yeni bir kambur olmuştur. İstihdama büyük katkı sağlayan sektörümüzde, asgari ücretteki revizenin yanı sıra enflasyon, artan girdi maliyetleri ve son olarak da enerji fiyatlarındaki büyük artış işletmelerimizi kapatma noktasına getirmiştir. Son bir yılda enerji fiyatlarına yapılan zamlardan dolayı iş yeri kiralılarımızın yaklaşık üç katı elektrik faturası gelmektedir.

Artan enflasyon nedeniyle halkın tüketim gücü düştüğünden, maalesef kazancımız ve işlerimiz günden güne düşmektedir. Bizler, enerji fiyatlarındaki artış ile artan maliyetleri düşürmek için kar marjımızı asgari seviyede tutma ve personel azaltma gibi tedbirler alsak da ne yazık ki çözüm olmamaktadır.

Turizm işletmeleri olarak, elektrik faturalarına yapılan zamların geri alınması ve artan girdi maliyetleri ile zamlardan dolayı turizm sektörüne enerji destek primi verilmesi hususunda adımlar atılmasını beklemekteyiz. Gelen elektrik faturaları yüzünden işletmelerimiz daha fazla ayakta kalma şansları maalesef bulunmamaktadır." Dedi.

ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek ise elektrik maliyetlerinin yalnızca turizm sektöründe değil her sektörde çok büyük bir şikâyet konusu olduğunu dile getirdi. Turizmde sanayiye, tarımdan perakendeye her sektörde elektrik maliyetlerinin şikâyet konularının en başında yer aldığını ifade eden Başkan İ.Halil Peltek, "Girdi maliyetleri artışı zaten tüm sektörler için ağır bir yük oluşturdu. İşyeri kiralari arttı, bir de bunlara yüksek elektrik faturaları eklenince işletmelerimiz için ciddi bir problem meydana geldi. Bu problemlerin bertarafına yönelik, elektrik tarifelerine devlet desteği getirilmesi, vergi oranlarının düşürülmesi, turizm destek primi verilmesi gibi çözümler getirilebilir. Bu minvalde gerekli çalışmaların yapılacağından şüphemiz yoktur." dedi.





ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

Başkan Peltek “ŞANLIURFA MUTFAK KÜLTÜRÜNE AİT DAHA ÇOK ÜRÜN TESCİL EDİLMELİ”



ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, Şanlıurfa mutfak kültürüne ait daha çok ürünün tescil edilmesinin gerektiğini söyledi.

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, Harran Üniversitesi'nin yürüttüğü, Şanlıurfa Profesyonel Aşçılar Derneği (ŞUPADER) ortaklığı ve Karacadağ Kalkınma Ajansının desteğiyle gerçekleştirilen “Şanlıurfa Tescilli Yiyecek İçecekleriyle Şanlıurfa Ev Yemeklerinin Standart Üretimi ve Modern Sunum İle Yaygınlaştırılması Eğitimi” projesi kapsamında eğitim alan kursiyerlerle bir araya geldi.

Harran Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Haçer ve Şanlıurfa Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu Müdürü Doç. Dr. Ragıp Terzi, Harran Üniversitesi Öğr.Gör. Hasan Kırmızı, Karacadağ Kalkınma Ajansı'ndan Eyüp Bulut, Şanlıurfa Profesyonel Aşçılar Derneği mensupları ile Şanlıurfa'nın turizm işletmelerinin şef ve aşçıların hazır bulunduğu ziyarette, Başkan Peltek yürütülen eğitimle ilgili bilgi aldı.

Başkan Peltek, burada yaptığı konuşmada, Şanlıurfa Mutfağının Dünyada Hak ettiği yere gelmesi için işbirliği içerisinde çalışma yürütülmesinin, işletmelerin urfa mutfağının sahiplenmelerinin ve menülerinde daha fazla Şanlıurfa'nın tescilli ürünlerine yer vermelerin önemine değindi. Şanlıurfa mutfak kültürüne ait daha çok ürünü n tescil edilmesinin gerektiğini vurgulayan Başkan Peltek, “Turizm işletmelerinin devam eden kursa, şeflerini, aşçılarını göndererek bu ücretsiz ve sertifikalı eğitimden yararlanmalarını öneriyorum.” dedi.

Şanlıurfa İlindeki, öncelikli olarak, turizm işletmelerinde çalışan şef, aşçı ve aşçı yamaklarına yönelik düzenlenen eğitim programında; Hijyen, Menü Bilgisi, Yemek Sunumu, Çorba ve Ara Sıcaklar, Ana yemekler, Salata ve Zeytinyağlılar, Tatlı ve Şerbetler, Kahvaltı ve Mesleki İngilizce konularında her gruba toplamda 30 saat eğitim veriliyor.

31 Ocak - 11 Şubat tarihleri arasında gerçekleştirilen 2 eğitimin ardından; 3. Grup Eğitimi ise 14-18 Şubat tarihleri arasında yapılacak. Proje Koordinatörlüğünü Harran Üniversitesi Öğr.Gör. Hasan Kırmızı'nın yürüttüğü eğitim programı, Harran Üniversitesi Eyyübiye Kampüsü M. Salih Önen Konferans Salonu'nda gerçekleştiriliyor.





ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

ORTADOĞU VE KUZEY AFRİKA İHRACAT FIRSATLARI ANLATILDI



Ortadoğu ve Kuzey Afrika'ya İhracat Fırsatları ve Devlet Teşvikleri konulu konferans Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek'in katılımıyla gerçekleştirildi.

Şanlıurfa Hilton Garden Inn Hotel'de Uluslararası sivil toplum kuruluşu SPARK ve ŞUTSO işbirliğinde AB Türkiye Delegasyonu desteğiyle gerçekleştirilen program, ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek'in açılış konuşmasıyla başladı. Konuşmasında Ortadoğu ve Kuzey Afrika'nın mevcut ticaret potansiyelinin yaklaşık 1 trilyon dolar olduğuna ve ülke olarak şuan için sadece 15 milyar dolarlık bir ticaret hacmine sahip olduğuna değinen Başkan Peltek, "Gerçekleştirilen bu tür organizasyonlar neticesinde, mevcut hacmimizi yüzde 25 oranına çeksek yaklaşık 250 milyar dolarlık bir ticaret hacmine ulaşabiliriz. Düşünüyoruz neden olmasın. Hammadde bizde, üretim bizde, mesafe olarak çok yakınız. Karşılıklı ticaret ve yatırım fırsatlarıyla ayrıca, hükümetimizin sunduğu önemli teşvikler neticesinde pazar hacmimizi daha da arttırmış olacağız." dedi.

Başkan İ.Halil Peltek'in açılış konuşmasının ardından, Türkiye – Libya İş Konseyi Başkanı Murtaza Karanfil Libya Pazarındaki Gelişmeler ve İş Fırsatları, Türkiye – Irak İş Konseyi Başkanı Halit Acar Irak Pazarındaki Gelişmeler ve İş Fırsatları, Türkiye – Suriye İş Konseyi Başkanı İbrahim Fuat Özçörekçi Suriye Pazarındaki Gelişmeler ve İş fırsatları, GAİB Genel Sekreter Yardımcısı Serdar H. Aydoğan İhracatta Devlet Teşvikleri, Albaraka Türk Bankası Bölge Müdürü Ali Güneri Alternatif Finansman Modelleri ile ilgili sunumlarını gerçekleştirdi.

ŞUTSO Yönetim Kurulu Üyesi Metin Baydar, Meclis Üyesi İ.Halil Şaz ve Mustafa Mente'nin de katılımıyla gerçekleştirilen konferans, sunumların akabinde düzenlenen Networking Kokteylinin ardından sona erdi.

12 Şubat 2022 Saat 10'da Şanlıurfa Hilton Garden Inn Hotel'de "Ortadoğu ve Kuzey Afrika Pazarları İçin Ortaklıklar" toplantısı da düzenlenecek.





ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

BAŞKAN PELTEK “SİGORTA PRİM İŞVEREN HİSSESİ TEŞVİKİ UZATILMALI”



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, yazılı bir açıklama yaparak, 31.12.2021 tarihinde sona eren Sosyo - Gelişmişlik Endeksi düşük illerde üretim ve istihdam imkânlarının artırılması için verilen, ilave 6 puanlık sigorta primi işveren hissesi teşvikinin uzatılmasını talep etti.

Başkan Peltek yaptığı açıklamada şunları kaydetti: “29.05.2013 tarihli 6486 Sayılı Kanunla yürürlüğe giren ve Şanlıurfa’nın da yer aldığı Sosyo - Gelişmişlik Endeksi düşük illerde üretim ve istihdam imkânlarının artırılması için verilen ilave 6 puanlık sigorta primi işveren hissesi teşviki 31.12.2021 tarihinde sona erdi. Uzatma yetkisi Cumhurbaşkanlığı’na bırakılan ilave 6 puanlık teşvik için Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’dan işverenleri sevindirecek bir haber bekliyoruz.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın tensiplerinde yayınlayacak olan bir kararnameyle teşviki uzatma yetkisini kullanması, ülkemizde enflasyon, asgari ücret, akaryakıt ve hammadde zamlarıyla zor günler geçiren işverenler için önemli bir destek olacaktır.

Bu minvalde, 6 Puanlık Sigorta Primi işveren hissesi desteği 2022 yılında uygulanan olan 5.004,00 TL asgari ücrete göre hesaplandığında özel sektör işyerlerinde 1 işçi için 300,24 TL. Tutarındadır. 2022 yılında istihdamı ve üretimi artırmak ve işten çıkarmaların önüne geçmek için ilave 6 puanlık sigorta primi işveren hissesi teşvikinin uzatılması elzemdir. Bu durum, işverenleri rahatlatacak ve üretim maliyetlerine yansiyarak vatandaşa yarar sağlayacaktır.” İfadelerini kullandı.





ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

ŞUTSO'DA "D1 TEMEL BİNA AKUSTİĞİ" SERTİFİKA EĞİTİMİ BAŞLADI



ŞUTSO 8. Meslek Komitesi koordinatörlüğünde düzenlenen "D1 Temel Bina Akustüğü" Sertifika Eğitimi başladı. Mehmet Paydaş, Cemal Beyaz, Emin Göllü'nün aralarında bulunduğu Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) 8. Meslek Komitesinin, üyelerinin mesleki gelişmelerine katkı sağlamak adına, Fizik Mühendisleri Odası organizasyonunda koordine ettiği, Mimar, İnşaat, Makine, Fizik, Elektrik, Elektrik ve Elektronik ile Optik ve Akustik Mühendislerine yönelik gerçekleştirilen "D1 Temel Bina Akustüğü" Sertifika Eğitimi, ŞUTSO ev sahipliğinde gerçekleştiriliyor.

TMMOB'a bağlı Meslek Odaları işbirliğinde düzenlenen D1 Temel Bina Akustüğü Sertifika Eğitimi 9 gün veyaklaşık 72 saat sürecek. Eğitimde, yeni teknolojik unsurların mühendislik hizmetlerine yansımaları anlatılacak. ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek'in de üzerinde durduğu ve desteklediği sertifika programının eğitim ücretinin bir kısmı, ŞUTSO tarafından karşılanıyor.

Eğitimin açılışında kursiyerlerle biraraya gelen Başkan İ.Halil Peltek, konuyla ilgili bir değerlendirmede bulundu. Başkan Peltek "Şehrimizin gelişiminin ve kalkınmasının temelinde eğitim vardır, teknolojik gelişmelere entegre olmak vardır. Bu çerçevede üyelerimizin gelişmesi dolayısıyla ilimizin kalkınması adına herkes üzerine düşeni yapmakla mükelleftir. Bu minvalde, 8. Meslek Komitemizin koordine ettiği ve TMMOB'a bağlı Meslek Odaları işbirliğinde gerçekleştirilecek eğitimi önemsiyoruz ve destekliyoruz." dedi.





ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

VERGİ DENETİM KURULU BÜROKRATLARI ŞANLIURFA İŞ DÜNYASI İLE BULUŞTU



Hazine ve Maliye Bakanlığı Vergi Denetim Kurulu Başkan Yardımcısı Nihat Etik, Kurumsal İletişim ve Dış İlişkiler Şube Müdürlüğü Daire Başkanı Muharrem Korkmaz ve beraberindeki kurum bürokratları, ŞUTSO ev sahipliğinde Şanlıurfa iş dünyası temsilcileriyle buluştu.

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO), Hazine ve Maliye Bakanlığı Vergi Denetim Kurulu ile Şanlıurfa Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası (ŞSMMMO) işbirliğinde gerçekleştirilen toplantı, ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, Başkan Yardımcıları Mehmet Yetim, Selçuk Karakuş, Meclis Üyeleri Mehmet Aslan, Mahmut Akaslan, Şanlıurfa Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası (ŞSMMMO) Mustafa Karadağ ile davetlilerin katılımıyla gerçekleştirildi.

Toplantıda, Kurumsal İletişim ve Dış İlişkiler Şube Müdürlüğü Daire Başkanı Muharrem Korkmaz, Vergi Denetim Kurulu Başkanlığının Yapısı ve Faaliyetleri ile Vergi İncelemelerinde Mükellef Hakları konularında sunum gerçekleştirdi. Ayrıca toplantıda, davetliler gelen bürokratlara sorularını iletme fırsatı buldu.

Toplantının öncesinde; Hazine ve Maliye Bakanlığı Vergi Denetim Kurulu Başkan Yardımcısı Nihat Etik, Kurumsal İletişim ve Dış İlişkiler Şube Müdürlüğü Daire Başkanı Muharrem Korkmaz ve beraberindeki kurum bürokratları ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, Meclis Başkanı Ahmet Altun, Yönetim Kurulu Üyeleri Kadir Kılıçoğlu ve Metin Baydar ile bir araya geldi.

